1. Λογ. ὅρας Α. 3. μετριάς αὐδ. ον Α. 4. τῆς αὐδ. ον Α.
6. εργατική Α. 5. οὐδείς τιν. 7. οὐδείς τοις Α. οὐδείς τοις
τοις. 9. στοιχ. ον Α. 15. οι τοις προστάτεις τοις Α.
οι τοις προστάτεις προτ. τιν. τιν. 16. Αρχιπόλιος Α. οι ι. Βαρυπόλιον
τιν.

etiam maximo dolore penitus, cum ipsum Leonem statuit invadere, tunc multas et imperatores famulatus, qui magnae heretice partis dissimilis huiusmodi extollerant, neci dedit, quia factum est ut in multis plerisque eorum membrorum mortificatione, verberatione, exilio, damnis illatae ambo ab eis fecerint. Imperium autem in eis qui genere et doctrina discordant, ad eos ut schismatice omnia cum iuxta doctrina excollerent, quae a sancto ianuensi Constantino magis usque ad ea tempora formantur, omnes videbant multarumque protestantissimum rerum Leo iste Byzantinus plus plures concursus appugnator et granulosus existit manifestos, interea populi qui Graeciam et Cycladas insulas habebant posse in deum nostri alleluia, compunctione inter se levata, paratique missione clavis, adversus imperatorem rebellavere. Cosmam quoniam, qui postea eorum capiuntur, Imperio destinantes, aciem discollant Agathius Ceratius et Irenaeus et Stephanus. Iste mensis Aprilis die decimo Octavo inductione decima ad urbem imperatorem appellantes, omnibus cum Byzantinis praebet, nocturna arte facta igne combusti imperatores, ad eos ut alii circa profundum submersi sunt, inter quos ipsos Agathium et eis armatis et ipsum praecepit ut superstitibus versi ad victorem imperatorem ultra se conferrentibus, Cosmas

ρύνονται, καὶ ἀποτέμνονται τὰς κεφαλὰς Κοσμᾶς τε καὶ Στέφανος· αὐξεῖ τε τῇ πακίᾳ Λέων ὁ δυσσεβῆς καὶ οἱ τούτου σύμφρονες, τὸν κατὰ τῆς εὐσεβείας διωγμὸν ἐπιτείναντες. κατὰ δὲ τὴν Θεοινὴν τροπὴν ταύτης τῆς ἡ ἴνδικτιῶνος μετὰ τὴν τῶν ὄμοφύλων πακήν νίκην, καὶ κατὰ τῆς Βιθυνῶν Νι-
καίας παρατάττεται τῶν Σαρακηνῶν δύο ἀμφορίων στῆφος ἅμερο ἐν χιλιάσι μονοζώνων δεκαπέντε προσδραμάν, καὶ ἀπαρασκεύαστον κυκλώσας τὴν πόλιν, καὶ Μανίας ἐπακολουθῶν
P. 340 ἐν ἄλλαις διτὸς ἥμισυ μυριάσιν, οἵ μετὰ πολιορκίαν πολλὴν καὶ παθαίρεσιν τῶν τειχῶν μερικὴν τῷ τῶν τιμωμένων ἀγίων πατέρων αὐτόθι τεμένει, ταύτης μὲν οὖν περιγεγόνασι διὰ τῶν εὐπροσδέκτων εὐχῶν πρὸς τὸν Θεόν, ἔνθα καὶ σεβάσμιοι αὐτῶν χαρακτῆρες ἀνεστήλωντο μέχρι τοῦ νῦν ὑπὸ τῶν ὄμοφρόνων αὐτοῖς τιμώμενοι. Κωνσταντῖνος δέ τις στράτῳ τοῦ Άρταβάσδον ἰδὼν εἰκόνα τῆς Θεοτόκου ἐστῶσαν, λαβὼν λίθον ἔρριψε κατ' αὐτῆς, καὶ συνέτριψεν αὐτήν, καὶ πεσοῦσαν κατεπάτησεν· καὶ Θεωρεῖ ἐν ὅραματι τὴν δέσποιναν παρεστῶσαν αὐτῷ καὶ λέγουσαν· οίδας ποῖον γενναῖον πρᾶγμα εἰρ-
B γάσω εἰς ἐμέ; ὅντως κατὰ τῆς ἁντοῦ κεφαλῆς τοῦτο πεποίη-